PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C

INDICAÇÃO Nº 3011/2025

Assunto: Providências junto à Secretaria de Infraestrutura visando melhorar o asfalto no trecho entre a

Praça Padre São João Maria Vianney e a Avenida Eng. Davi Monteiro Lino, nas Chácaras

Rurais Santa Maria, que está danificado e com ondulações.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí,

EM REFORÇO À INDICAÇÃO nº 2353/2025, que sejam tomadas providências cabíveis

junto à Secretaria de Infraestrutura visando melhorar o asfalto no trecho entre a Praça

Padre São João Maria Vianney e a Avenida Eng. Davi Monteiro Lino, nas Chácaras Rurais

Santa Maria, que está danificado e com ondulações.

Acreditamos que as deformidades no pavimento sejam decorrentes do

fluxo constante de veículos pesados, e que precisam ser corrigidas, ao menos de forma

provisória até a finalização das obras viárias no local. A ondulação no asfalto gera

impactos negativos, uma vez que as trepidações e vibrações provocam desgaste nos

veículos e até mesmo afetam o seu controle, especialmente em altas velocidades.

Fotos anexas.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 25 de junho de 2025.

MARIA AMÉLIA
Vereadora - PSDB / 1ª Secretária

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P

Indicação nº 3011/2025 - Vereadora Maria Amélia - fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C